
OBSAH: 

I. Pojednání. 

Dr. Běl'ohlávek Feláx: K výkazu o dílu povinném 27 
Či može byt ve-rejný notár byt členom Národního shro-

maždenia 49 
Dr. Čulík Ja[«)slav: 

No,tářstvo, v úmluvách mezistátních 65 
Uniltas ac.tus 1 

Dúležité r,ozhodllutí pro notáře. . . 70 
Dr. Hora V.: Projev na manifestační soudoovs,ké SChLIZi 

4. XII. 1927 v Praze 86 
Dr. KOltěra: 

Ještě k ,otázce unitas actus 27 
, Ref,orma řízení nespD'rlllého 60 

Kovář F.: 
- K o,tázce erárního odk,ladu ku zaknihování ode

vzdací listiny při nemovitostech a vydání její 
'p,ři movitostech . . . . . . . . . 60 

Ž~do'uc.í Výhllky a dOpilňky ve vládním návrhu nového, 
notářského, řádu . . . . . . . 17, 35" 43 

Dr. K.: Kandidáti veřejného' no.tářství na Slovensku a, Po,d
karpatské Rusi . . . . . . . . . . . . . . . 49 

Dr. Kozáko'vá Anděla: Návrh k předpistlm o s,polunabytém 
jmění p[«), 'OSIllO'VU ' čsl. obč. zákona ... . .. 25, 46 

Dr. Kulawczyk Ivan: Ověřování pod'piSů na územích bý-
valého, práva uherského . . . . . . . 76 

Dr. Lep'šík Karel: Unitas actus.. . .. .. II 
Dr. Lisk.a!: Jak bude notář vykonávati za 'nynějšího j,azy

Iklového p'ráva svoji čil1ino'st v § 1 notářs'kého řádu jemu" 
vyhrazenou po. stránce jazykové 33, 41, 53, 68, 81 

Dr. M.: Z praxe . 49 
Dr. Mot lí k : Darování mezi manžely . 66 
Dr. Patsch Hugo: ' 

Osnova zákona o stabi lisačních bilancích 9 
Reasuma,ce daní a změna východiskové bilance 74, 83 

Roubal Jan: Dva příspěvky z praxe k zákonu přídělovému 
ze dne 15. dubna 1920 č. 311 Sb. zák. a llař. . 20 

Svohod:a Emil: Do nového()o roku . 1 
Dr. To,gner J.osef: Pro'slov 'P'ři pohřbu Dra Em. Lis,ky 74 
Tg: Za Drem Emanuelem Uskou 73 
Dr. Vavrouch Josef: 

Přikaz'ovánÍ so'udních komi 's í 57 
Ul1Iitasa1ctus . . ] 9 

.JUC. V'oWk Ferdinand: 
Vfrutam notářského spisu, zřízeného o symbolic1<é 

tradici. 58 
PrávllJí s truktura a modality s:nlouvy adopčn.í Ti 

2. Rozhodnutí nejvyššího soudu. 

Alimentaoní povinnost . . 
Dědické právo: 

, Přihlás.ivŠí se dědic stává se ihned osobním dlužníkem 
odkazo'vníka .. ....... . .. . 

Narovnán.í o posledním pořízení mohou učiniti dědi
cové i před jeho, nrohlášením. je-Ii jilm již ,obsah 
znám 

Vzdání se práva dědického ~ říz~ní· p~zÓst~lIO·s.tl~;ím· 
Exekuce: 

na pozústalost p,]·o pohledávky proti dědici 
nal př.i ldělený statek 

firma: 
Dodatek »Lidový « ve fi'rmě 
firma existující dále nemůže své znění přenésti na 

novll firmu . .. .. 

3 

4 

21 
6 

3 
3 

87 

87 

firma spo l ečenská v případě úmrtí společn 'íka, p'0 
němž pozústalost pro lledostatek jmění n,ebyla 
projednána 5 

20 fi rm a společnosti veřejné . . 
Opravu nesprávného jména síd,la závodu jest provésti 

z moci úřední . . 
Konkurs . . . . 
Nezleti.Jci: Sm louvy nezletilcLt v moci otcovské 
Notářské poplatky, jejich vymáhúní 
Obchodn.í rejstřík . 
Odbytné 'Pro n.ema'n žeb;~ ,é dHě 
Patron.át v zákonu náhrado'vél11 
P ozemková reforma: 

Stížnost do dohody o ceně přejímací 
Zábo r svěřenství. Příl. k č . S, s . 4. 

R'oz'luka a rozvod 
Směnečný nárok proti ava,listovi . 
Spo-lečenstva: 

13 
86 
13 

22, 70 
30, 50 

3 
]2 

69 

3, 20 
3 

Dozorčí ra,da může si stěžovati do usnesení rejstří-
lmvého soudu 

firma, spo l ečenstva 
Kalž'dý člen mus,í míti nejmene jeden hlas . 
Předsltavenstvo může samo rozhodovati o pl'ijetí čle-

88 
S 
S 

na, je-li ' to, ve stanovách . 13 
Snížení závodních podílll . . _ . . 13. 87 
ZpLlsobilo,st val'né hro'ľnad y k usnášení muže býti vá-

~ zána na určitý počet č l enů, nikoH na určito'u 
" kv otu podílů . _ _ . _ . _ _ . 

Zpúso,bHost valné hroma,dy k usnášení mú že býti vá
zána na j,a,kýkol!.i' počet členů . . . . 

Spo,le'čnosti: Právní účinnost proti o'sobám třetím nastává 
69 

teprve dnem záp,isu do rejstříku ,obchodního 13 
Svěřenství. Pří'!. k Č. 5, s. 4. 
Vyro'vnál1iÍ. Pří\. k č. 5, s'. 4. a 5. 
Vyvlastnění dle zákona o stavebním ruchu 14 
Výživné 3 
Zábm svěřenství. Pří!. k č . 5, s. 4. 
Zástavní právo: Vlklad v poznamenaném pořadí 3 

3. Nálezy nejvyššího soudu správního.' 

Daně. Pří!. k č 9, s. 1. 
Dávka z p,řírůstku hodnoty nemovÍ'tosti. 
J azy.kovir' zákon. Příl. k č . 5, s . 1. 

Pří!. k č. 7, s. 1. 

Poplartky: 
Cesse 
Darovací poplatky. Pří\. k Č , 7, s. L 
Dědické poplatky 

Pří\. k č. 7, s. 1. 
Dissolučn.í sm louva . 
Nájemn.í sml'ouva 
Nemovit'O;stní poplatky 

Příl. k Č. 5, $.. 2. 
Pacht'O\fl1lÍ smlouva 
Uznánií dluhu ' 

ll ' • . ',' , 
4. Ze dne. 

30, 62 

30, 31 

30, 62 
62 
62 

62 
30 

Akce notářslklé · komory pražské za účelem jednotného po-
stupu nucených svazků vys'olkoškolské in,tel.igence 6 

Brevet 22 
Dalll z obratu . 79 
Daií výděl1kDVá a obratová 79 
Civilní řád s'0udní, nový 38 
Dr. Emanuel Lis'ka 88 



fond Dra Baťka . . . . . . . . . 88 
Jak se projednávají pozlhtcdosti . . . 71 
Kandidáti notářstvÍ a <osno'va nového not. řád u 29 
Klub čes1kých právníků v Praze . . . . Sl 
Knilhy redakci zaslané . . 7, 15, 23, 31, 39, 51, 63, 71, 79, 89 
KOllko,vá po,vinnost při narovnánÍ' v řízení pozllstalostnÍm. 30 
K.o-lk'ování dí,lčích -plánů u tabulá'rních žádostí 30 
Kolko~ániÍ zápisů o pr.ohlášenÍ pos-lední vůle 28 
K<Ol1'felcllerace duševn.ích pr,acOlvníků . . . . 14, 51, 62 
K<onkurs na nadálllí Dra Grádla . . . . . 63 
Masarylklova liga proti tuberkulose . . . . . ., 15 
Nájemttlí ochratna ~<lince,lářskÝch místno-stí l10tářských 71 
Následování hodno . . . . . . . . .. 88 
NesPolmé řízerci o...... .. ..... 31, 38 
Ne'lldrž,~tel11Jé p.oměry notá1řů jako soudní<::,h komisařů 89 
Notáři: Jmenování, přelož,el1lí a uprázdněná místa notářsl<á 

7, 8, 16, 2'3, 24, 32, 40, 52, 64, 72., 80, 90 
Notáři jCl'ko tlumočníci jazyka německého . . . . 89 
NotářSlké IIÍ!sŤill1Y ve styku mezistátním 89 
Notářský řád . . . .. 15, 22, 29, 31 , 38, 62 
Notářstvo v úmluvách mezistátních 79 
Nové zákony . . ., ....... 62 
Obchodní zákon nový . . . " .... . .. 38 
Odb<orová <organi1sace čs./. adV'okátního a no,tářského' úřed-

nictva v Praze . . . . . . . . . . . 62 
Od!kiazy em. nOlŤáře c. Richtra v Prostěj·ově. . 37 
Odkazy ve ,prospěch důležirtých úko1lů. . . . 63 
PensiJjní ústav ra'kous'kého spolku 1lI0tářů ve Vídni 6 
Poko'umictví . . . . . . 22, 31, 51, 71, 79 
Poplatk,ový zákon ." . . . . . . . . . ] 5 
Použití výhod § 5 zá~ol1a o dani z obohacení při projed-

nání pozůstalQsti . . . . . . . . . 6.) 

Proi'ednání pozůstalosti ·přídělců p'řed vydáním odevzdací 
listiny .... 3 

Přímé daně . . . . 31 
Přísedící disciplinárního senátu nejv. soudu v Brně pro' 

mk 1928 . . .. 
Rejstříková hypotéka . 
Sazby ilnžel1'Ýrs.ké komory . . 
Sbor lwtářský 'Obvodu pražs:klého 
Spo.]ek čsl. kandidátů notářství 
Spolek čsl. notářů: 

89 
51 
79 

15, 22, 31 
2 

. Odbor Praha ". 7, 15, 23, 24, 31, 38, 39, 71, 79, 89 
Qdbor moravslvoslezský v Brně. . 7 
UstřednÍ výbor . . . . . . . . 6 

Statistika čillll1Jo,stí notářů j'ak'O soudních komlsařll 
Státní p'Ozemko,vý úřad . . . 
Svaz čsl. so'udců . . . . " ... . 
SU'perlegahsace ...... ... . 
Trestní zákony československé. . . . . . . 
Třetí německý právnický sjezd v na!ší repubhce 
1'llJre~koo', op!.atnost 'Plných mocí 
Umrtl ... . ....... . 
Ustanovení poručníků a opatrovnílklů 
Věstník mini1sterstva spravedlnosti 
Všemi koolegům . . . . . . . . . 
VV em P'P. notářům a kandidátům notářstVÍ 
Významné jubileum. (Hynek fiigner.) 
Zájezd na Moravu '" . . . . . . 
Zcrko011 o přímých .daních . . . . . . . 
Zákon o reformě správy po.!itické . . . . . 
Zápisy o prohlášení poslední vede - kolkování 
Zkušební komisaři pro zk·oušky notářské 

79 
33 
88 

15, 89 
7 

15, 39, 51 
. 22 

14, 31 
30 

. 30 
. 71, 79 

62 
7 

31 
31, 62 

71 
38 
15 




